(^^ytó^ícci </e (^^-o-

Rua Sáo Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br i E-mali: camarasaoroaüe@camarasaoroaue.sD.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCSO VEREADOR N" 867/2023

/ Carta \ São Roque, 30 de março de 2023.

\ ç

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABOJEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

GUILHERME DERRITE

MD. Secretário de Estado dos Negócios da Segurança Pública de São Paulo

PROTOCOLO N° CETBR 30/03/2023 -16:45 4665/2023

í

j 9912456012/20 l& SP! \ S8
l UABíNE i t DA PRESIDÊNCIA

o31 1 '^3 / Prezado Senhor, "5
€0=5

CM-

li
òU '08cR5'3'ío í> Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a s.?
aquisição de seguro para as viaturas policias que atuam no estado, visando » »
maior respaldo aos Policiais Militares, os quais na defesa da sociedade,
acabam que deparando com as mais complexas ocorrências, onde nem

<M Ç

sempre o sucesso é garantido. « ®

Esses homens e mulheres em busca da proteção da
população paulista, acabam por se envolver em acidentes com viaturas, tendo
que arcar com o reparo dos veículos. Importante ressaltar que as viaturas são

a>

w-a
<3

essenciais para o patrulhamento ostensivo e para a segurança pública, no z|
entanto esses veículos estão expostos a riscos imprevistos durante o seu uso, ^ §
como acidentes de trânsito. $ 0pL 3

5

Ijj cr

Nesse sentido, é fundamental que as viaturas § i
policiais contem com um seguro que garanta a sua proteção e reposição dos í |
danos em caso de sinistros. A aquisição de um seguro para as viatura trata o|
maior segurança para os policiais e para a população, além de proporcionar ||
uma maior tranqüilidade para os agentes públicos que utilizam esses veículos 11
em seu trabalho. "

Na certeza de que dispensará especial atenção a | i
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de «1
elevada estima e de distinta consideração. ||

iS-o£
(O A

■5."•o g
Atenciosamente, ^«

0_r
cO
o.E
BS

n

O

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8N2K0GF1BN6X9XB
		2023-04-03T16:15:42-0300